IPON CABLE GLANDS
2015
16
KABELVERSCHRAUBUNGEN
IPON®-Kabelverschraubung
mit Pg-Anschlussgewinde nach DIN 40430
Der Dichtring besteht aus dem Werkstoff CR/NBR.
Die Ausführungen mit den Nenngrößen PG 36, 42, 48 sind mit einem zusätzlichen
Anschlussgewinde-Dichtring aus NBR versehen.
Flammwidrigkeit: UL 94 V-0
1234P0701
7035 7,0 3 - 5,5 8 15
1234P0901 7035 9,0 4 - 8 8 19
1234P1101 7035 11,0 5 - 10 8 22
1234P1301 7035 13,5 6 - 12 9 24
1234P1601 7035 16,0 10 - 14 10 27
1234P2101 7035 21,0 13 - 18 11 33
1234P2901 7035 29,0 18 - 25 11 42
1234P3601 7035 36,0 22 - 32 13 53
1234P4201 7035 42,0 32 - 38 13 60
1234P4801 7035 48,0 38 - 44 14 65
1234P0702 7001 7,0 3 - 5,5 8 15
1234P0902 7001 9,0 4 - 8 8 19
1234P1102 7001 11,0 5 - 10 8 22
1234P1302 7001 13,5 6 - 12 9 24
1234P1602 7001 16,0 10 - 14 10 27
1234P2102 7001 21,0 13 - 18 11 33
1234P2902 7001 29,0 18 - 25 11 42
1234P3602 7001 36,0 22 - 32 13 53
1234P4202 7001 42,0 32 - 38 13 60
1234P4802 7001 48,0 38 - 44 14 65
1234P0703 9005 7,0 3 - 5,5 8 15
1234P0903 9005 9,0 4 - 8 8 19
1234P1103 9005 11,0 5 - 10 8 22
1234P1303 9005 13,5 6 - 12 9 24
1234P1603 9005 16,0 10 - 14 10 27
1234P2103 9005 21,0 13 - 18 11 33
1234P2903 9005 29,0 18 - 25 11 42
1234P3603 9005 36,0 22 - 32 13 53
1234P4203 9005 42,0 32 - 38 13 60
1234P4803 9005 48,0 38 - 44 14 65
K01
K01
K01
K01

1,21
1,46
2,25
3,69
6,88
8,23
9,15
IPON®-Kabelverschraubung
mit NPT-Anschlussgewinde
Der Dichtring besteht aus dem Werkstoff CR/NBR.
Die Ausführungen mit den Nenngrößen NPT 11/4, 11/2, 2 sind mit einem zusätzlichen
Anschlussgewinde-Dichtring aus NBR versehen.
Flammwidrigkeit: UL 94 V-0
1234N3801
7035 3/8 4 - 8 15 19
1234N1201 7035 1/2 6 - 12 15 24
1234N3401 7035 3/4 13 - 18 15 33
1234N1001 7035 1 18 - 25 19 42
1234N11401 7035 11/4 22 - 32 19 53
1234N11201 7035 11/2 32 - 38 19 60
1234N2001 7035 2 38 - 44 19 65
1234N3802 7001 3/8 4 - 8 15 19
1234N1202 7001 1/2 6 - 12 15 24
1234N3402 7001 3/4 13 - 18 15 33
1234N1002 7001 1 18 - 25 19 42
1234N11402 7001 11/4 22 - 32 19 53
1234N11202 7001 11/2 32 - 38 19 60
1234N2002 7001 2 38 - 44 19 65
1234N3803 9005 3/8 4 - 8 15 19
1234N1203 9005 1/2 6 - 12 15 24
1234N3403 9005 3/4 13 - 18 15 33
1234N1003 9005 1 18 - 25 19 42
1234N11403 9005 11/4 22 - 32 19 53
1234N11203 9005 11/2 32 - 38 19 60

1,20
2,31
3,86
7,15
8,59
10,79
17
IPON®-Kabelverschraubung
mit metrischem Anschlussgewinde nach DIN EN 60423, mit integrieter Zugentlastung
Der Dichtring besteht aus dem Werkstoff CR/NBR.
Die Ausführungen mit den Nenngrößen M 40, 50, 63 sind mit einem zusätzlichen
Anschlussgewinde-Dichtring aus NBR versehen.
Flammwidrigkeit: UL 94 V-0
1234M1201
7035 12 4,0 - 6 8 15
1234M1601 7035 16 5,5 - 8 8 19
1234M2001 7035 20 7,0 - 12 10 24
1234M2501 7035 25 12,0 - 18 12 33
1234M3201 7035 32 18,0 - 25 12 42
1234M4001 7035 40 22,0 - 32 13 53
1234M5001 7035 50 32,0 - 38 13 60
1234M6301 7035 63 38,0 - 44 14 65/68
1234M1202 7001 12 4,0 - 6 8 15
1234M1602 7001 16 5,5 - 8 8 19
1234M2002 7001 20 7,0 - 12 10 24
1234M2502 7001 25 12,0 - 18 12 33
1234M3202 7001 32 18,0 - 25 12 42
1234M4002 7001 40 22,0 - 32 13 53
1234M5002 7001 50 32,0 - 38 13 60
1234M6302 7001 63 38,0 - 44 14 65/68
1234M1203 9005 12 4,0 - 6 8 15
1234M1603 9005 16 5,5 - 8 8 19
1234M2003 9005 20 7,0 - 12 10 24
1234M2503 9005 25 12,0 - 18 12 33
1234M3203 9005 32 18,0 - 25 12 42
1234M4003 9005 40 22,0 - 32 13 53
1234M5003 9005 50 32,0 - 38 13 60
1234M6303 9005 63 38,0 - 44 14 65/68
K01
K01
K01
K01

0,57
1,09
2,16
3,63
7,09
8,37
8,89
IPON®-Kabelverschraubung, vollmetrisch
mit metrischem Anschlussgewinde nach DIN EN 60423, mit integrierter Zugentlastung
Der Dichtring besteht aus dem Werkstoff TPE.
Die Ausführungen mit den Nenngrößen M 40, 50, 63 sind mit einem zusätzlichen
Anschlussgewinde-Dichtring aus NBR versehen.
Flammwidrigkeit: UL 94 V-0
1234VM1201
7035 12 3 - 7 8,3 15
1234VM1601 7035 16 6 - 10 8,3 20
1234VM2001 7035 20 7 - 13 10,4 24
1234VM2501 7035 25 9 - 17 10,4 30
1234VM3201 7035 32 12 - 21 12,4 36
1234VM4001 7035 40 18 - 28 12,4 46
1234VM5001 7035 50 27 - 35 13,4 55
1234VM6301 7035 63 34 - 48 13,4 68
1234VM1202 7001 12 3 - 7 8,3 15
1234VM1602 7001 16 6 - 10 8,3 20
1234VM2002 7001 20 7 - 13 10,4 24
1234VM2502 7001 25 9 - 17 10,4 30
1234VM3202 7001 32 12 - 21 12,4 36
1234VM4002 7001 40 18 - 28 12,4 46
1234VM5002 7001 50 27 - 35 13,4 55
1234VM6302 7001 63 34 - 48 13,4 68
1234VM1203 9005 12 3 - 7 8,3 15
1234VM1603 9005 16 6 - 10 8,3 20
1234VM2003 9005 20 7 - 13 10,4 24
1234VM2503 9005 25 9 - 17 10,4 30
1234VM3203 9005 32 12 - 21 12,4 36
1234VM4003 9005 40 18 - 28 12,4 46
1234VM5003 9005 50 27 - 35 13,4 55
1234VM6303 9005 63 34 - 48 13,4 68
K01
K01
K01
K01